
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ  
 

от «15» ноября 2023 года                                                                                                   №607 

пгт. Междуреченский 

 
Об итогах муниципального  этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-24 учебном году 

по литературе, географии, праву 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября  

2020 года №678 (с изм), протоколами жюри муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  по литературе, географии, праву на территории Кондинского 

района приказываю: 

1. Утвердить итоговые результаты муниципального  этапа всероссийской олимпиады 

школьников по литературе, географии, праву на основании протоколов жюри по 

данным предметам (приложение). 

2. Руководителям образовательных организаций наградить грамотами управления 

образования победителей и призеров олимпиады. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по общему и 

дошкольному  образованию И.Г.Айнетдинову. 

 

 

 

Начальник   управления образования                                                   Н.И.Суслова 
 

 

 

 



Приложение  к приказу управления образования 

администрации Кондинского района 

№607  от 15.11.2023 года 

 

Итоговые результаты муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 
Предмет       ЛИТЕРАТУРА, 09.11.2023 

Класс 7 
№ 

п/п 

Ф.И.О.  

участника  

Класс Образовательное учреждение 

 

Количест

во баллов  

 

Место  Статус участника 

победитель/ призер 

1.  Чукомина Юлия 

Алексеевна 

7 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Алтайская 

средняя общеобразовательная школа 

18 1 Победитель  

2.  Лери Мария 

Дмитриевна 

7 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Алтайская 

средняя общеобразовательная школа 

12 2 Призер 

3.  Хомякова Елизавета 

Евгеньевна 

7 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Половинкинская средняя общеобразовательная школа 

8 3 Призер 

4.  Макеева Татьяна 

Сергеевна 

7 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куминская 

средняя общеобразовательная школа 

7  Участник 

5.  Дадашева Диана 

Сергеевна 

7 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Половинкинская средняя общеобразовательная школа 

4  Участник 

 

Класс  8 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О.  

участника  

Класс Образовательное учреждение 

 

Количес

тво 

баллов  

Место  Статус участника 

победитель/ призер 

1.  Медведева Ксения 

Александровна 

8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ягодинская 

средняя общеобразовательная школа 

22 1 Победитель  

2.  Клевакина Дарья 

Анатольевна 

8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куминская 

средняя общеобразовательная школа 

19 2 Призер 

3.  Сельницына Ксения 

Алексеевна 

8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Кондинская 

средняя общеобразовательная школа 

16 3 Призер 

4.  Егорова Дарья 

Дмитриевна 

8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Мулымская 

средняя общеобразовательная школа 

10  Участник 

5.  Насарулина Милена 

Евгеньевна 

8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Болчаровская средняя общеобразовательная школа 

10  Участник 

6.  Колокольцева 

Мирослава Олеговна 

8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куминская 

средняя общеобразовательная школа 

8  Участник 

7.  Кутмаров Афанасий 

Игоревич 

8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шугурская 

средняя общеобразовательная школа 

8  Участник 



8.  Пальянова Кристина 

Сергеевна 

8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Кондинская 

средняя общеобразовательная школа 

7  Участник 

9.  Рязанцева Ульяна 

Сергеевна 

8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Мулымская 

средняя общеобразовательная школа 

7  Участник 

10.  Соколова Мария 

Владимировна 

8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Болчаровская средняя общеобразовательная школа 

3  Участник 

Класс  9 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О.  

участника  

Класс Образовательное учреждение 

 

Количес

тво 

баллов  

Место  Статус участника 

победитель/ призер 

1.  Сафронова Ксения 

Евгеньевна 

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 

72 1 Победитель  

2.  Исаченко Арина 

Дмитриевна 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куминская 

средняя общеобразовательная школа 

39 2 Призер 

3.  Кобылина Виктория 

Владимировна 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Болчаровская средняя общеобразовательная школа 

39 2 Призер 

4.  Журавлева Арина 

Игоревна 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Кондинская 

средняя общеобразовательная школа 

34 3 Призер 

5.  Лебѐдкина Юлия 

Михайловна 

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 

29  Участник 

6.  Ремига Олеся 

Алексеевна 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Болчаровская средняя общеобразовательная школа 

26  Участник 

7.  Закирова Марина 

Сергеевна 

9 Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение 

Морткинская  средняя  общеобразовательная  школа 

24  Участник 

8.  Молотков Михаил 

Дмитриевич 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шугурская 

средняя общеобразовательная школа 

22  Участник 

9.  Шабаршина Карина 

Александровна 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Половинкинская средняя общеобразовательная школа 

19  Участник 

10.  Мозжегоров Тимур 

Васильевич 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Кондинская 

средняя общеобразовательная школа 

18  Участник 

11.  Леонтьева Анна 

Александровна 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Алтайская 

средняя общеобразовательная школа 

16  Участник 

12.  Покотилова Полина 

Михайловна 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Мулымская 

средняя общеобразовательная школа 

12  Участник 

13.  Богордаев Кирилл 

Андреевич 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шугурская 

средняя общеобразовательная школа 

8  Участник 

 

Класс  10 

 



№ 

п/п 

Ф.И.О.  

участника  

Класс Образовательное учреждение 

 

Количес

тво 

баллов  

Место  Статус участника 

победитель/ призер 

1.  Зольникова Дарья 

Александровна 

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 

91 1 Победитель  

2.  Гусева Анна Сергеевна 10 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куминская 

средняя общеобразовательная школа 

63 2 Призер 

3.  Решетникова Софья 

Алексеевна 

10 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шугурская 

средняя общеобразовательная школа 

54 3 Призер 

4.  Красноперова Анна 

Максимовна 

10 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Кондинская 

средняя общеобразовательная школа 

48  Участник 

5.  Цымбалюк Маргарита 

Николаевна 

10 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шугурская 

средняя общеобразовательная школа 

34  Участник 

6.  Поспелова Юлия 

Ивановна 

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 

31  Участник 

7.  Мулько Арина 

Олеговна 

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 

29  Участник 

8.  Молотков Антон 

Дмитриевич 

10 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шугурская 

средняя общеобразовательная школа 

24  Участник 

9.  Шестакова Кира 

Алексеевна 

10 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Кондинская 

средняя общеобразовательная школа 

8  Участник 

10.  Черемисина Анастасия 

Алексеевна 

10 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Болчаровская средняя общеобразовательная школа 

6  Участник 

 

Класс 11 
№ 

п/п 

Ф.И.О.  

участника  

Класс Образовательное учреждение 

 

Количес

тво 

баллов  

Место  Статус участника 

победитель/ призер 

1.  Касаткина Светлана 

Евгеньевна 

11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Кондинская средняя общеобразовательная школа 

88 1 Победитель  

2.  Чумбакова Полина Андреевна 11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Кондинская средняя общеобразовательная школа 

57 2 Призер 

3.  Сафонова Ольга Сергеевна 11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя общеобразовательная школа 

55 3 Призер 

4.  Ковалева Дарья 

Александровна 

11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Половинкинская средняя общеобразовательная школа 

38  Участник 

5.  Тернавская Виктория 

Александровна 

11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Половинкинская средняя общеобразовательная школа 

18  Участник 

6.  Мацегора Екатерина 

Александровна 

11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Мулымская средняя общеобразовательная школа 

17  Участник 



 

Итоговые результаты муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по географии 
 

Дата проведения 10.11. 2023 

Класс 7 
№ 

п/п 

Ф.И.О.  

участника  

Класс Образовательное учреждение 

 

Количес

тво 

баллов  

Место  Статус участника 

победитель/ призер 

1.  Черняков Иван Сергеевич 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 

21 1 Победитель 

2.  Сафина Карина Станиславовна 7 Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Морткинская средняя общеобразовательная школа  

20 2 Призер 

3.  Крылова Анна Юрьевна 7 Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Морткинская средняя общеобразовательная школа  

18 3 Призер 

4.  Петров Максим Антонович 7 Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Морткинская средняя общеобразовательная школа  

17,5  Участник 

5.  Фѐдоров Сергей Викторович 7 Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя общеобразовательная школа  

16,5  Участник 

6.  Романенок Алина Сергеевна 7 Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Морткинская средняя общеобразовательная школа  

15,5  Участник 

7.  Сенин Михаил Викторович 7 Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Кондинская средняя общеобразовательная школа  

11,5  Участник 

8.  Захлебаева Надежда Андреевна 7 Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Болчаровская средняя общеобразовательная школа  

11  Участник 

9.  Плесовских Елизавета 

Анатольевна 

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 

10,5  Участник 

10.  Тайлаков Иван Васильевич 7 Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Половинкинская средняя общеобразовательная школа  

10,5  Участник 

11.  Никифоров Александр 

Владимирович 

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 

10  Участник 

12.  Дужак Анастасия Андреевна 7 Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя общеобразовательная школа  

9  Участник 

13.  Дерябин Алексей 

Владимирович 

7 Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя общеобразовательная школа  

6  Участник 

 

Класс 8 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О.  

участника  

Класс Образовательное учреждение 

 

Количес

тво 

Место  Статус участника 

победитель/ призер 



баллов  

1 Есенгазинов Асхат 

Серикжанович 

8 Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение 

Морткинская  средняя  общеобразовательная  школа 

27 1 Победитель 

2 Егорова Дарья Дмитриевна 8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Мулымская средняя общеобразовательная школа 

23 2 Призер 

3 Сторчаенко Вадим Петрович 

 

8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Мулымская средняя общеобразовательная школа 

18,5 3 Призер 

4 Богданова Дарья Сергеевна 

 

8 Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение 

Морткинская  средняя  общеобразовательная  школа 

18  Участник 

5 Собакинских Вячеслав 

Юрьевич 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 

17,5  Участник 

6 Дубивка Софья 

Владимировна 

8 Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение 

Морткинская  средняя  общеобразовательная  школа 

13,5  Участник 

7 Сандыбаева Снежана 

Болатовна 

8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя общеобразовательная школа 

13,5  Участник 

 

Класс 9 

 
№ п/п Ф.И.О.  

участника  

Класс Образовательное учреждение 

 

Количес

тво 

баллов  

Место  Статус участника 

победитель/ призер 

1.  Боровинская Мария 

Александровна 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя общеобразовательная школа 

13,5 1 Победитель 

2.  Чернов Роман Игоревич 

 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Чантырская средняя общеобразовательная школа 

12 2 Призер 

3.  Вахрушев Станислав 

Витальевич 

9 Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение 

Морткинская  средняя  общеобразовательная  школа 

10,5 3 Призер 

4.  Исаченко Арина Дмитриевна 

 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя общеобразовательная школа 

9  Участник 

5.  Куковин Кирилл Викторович 

 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Кондинская средняя общеобразовательная школа 

9  Участник 

6.  Половинкин Иван Евгеньевич 

 

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 

9  Участник 

7.  Григоренко Алексей 

Сергеевич 

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 

8,5  Участник 

8.  Шакиров Александр 

Александрович 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ушьинская средняя общеобразовательная школа» 

8,5  Участник 

9.  Закирова Марина Сергеевна 

 

9 Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение 

Морткинская  средняя  общеобразовательная  школа 

7,5  Участник 



10.  Ремига Олеся Алексеевна 

 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Болчаровская средняя общеобразовательная школа 

7,5  Участник 

11.  Белушенко Степан Денисович 

 

9 Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение 

Морткинская  средняя  общеобразовательная  школа 

7  Участник 

12.  Хазова Валерия Валерьевна 

 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя общеобразовательная школа 

6  Участник 

13.  Кобылина Виктория 

Владимировна 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Болчаровская средняя общеобразовательная школа 

4,5  Участник 

14.  Ремига Кристина Андреевна 

 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Болчаровская средняя общеобразовательная школа 

4  Участник 

15.  Баранова Данна Сергеевна 9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя общеобразовательная школа 

3  Участник 

16.  Мельникова Анжелика 

Александровна 

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 

3  Участник 

17.  Гиголаева Марина Сергеевна 

 

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 

2  Участник 

18.  Популова Виталина 

Сергеевна 

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 

1,5  Участник 

19.  Популова Виталина 

Сергеевна 

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 

1,5  Участник 

 

Класс 10 

 
№ п/п Ф.И.О.  

участника  

Класс Образовательное учреждение 

 

Количес

тво 

баллов  

Место  Статус участника 

победитель/ призер 

1.  Маврина Вероника Павловна 10 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя общеобразовательная школа 

15 1 Победитель 

2.  Гусева Анна Сергеевна 

 

10 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя общеобразовательная школа 

8 2 Призер 

3.  Решетникова Софья 

Алексеевна 

10 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Шугурская средняя общеобразовательная школа 

7,5 3 Призер 

4.  Самарич Алексей Павлович               10 Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение 

Морткинская  средняя  общеобразовательная  школа 

7  Участник 

5.  Храмченко Егор Николаевич 10 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ушьинская средняя общеобразовательная школа» 

5  Участник 

 

Класс 11 

 



№ 

п/п 

Ф.И.О.  

участника  

Класс Образовательное учреждение 

 

Количес

тво 

баллов  

Место  Статус участника 

победитель/ призер 

1.  Азиатцев Спартак Евгеньевич 

 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 

43,5 1 Победитель 

2.  Шерстобитова Елизавета 

Михайловна 

11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя общеобразовательная школа 

15 2 Призер 

3.  Ковалѐва Дарья Александровна 11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Половинкинская средняя общеобразовательная школа 

12 3 Призер 

4.  Чащина Снежана Сергеевна 11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя общеобразовательная школа 

10  Участник 

5.  Захлебаева Юлия Андреевна 11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Болчаровская средняя общеобразовательная школа 

2,5  Участник 

 

 

Итоговые результаты муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по праву 
Дата проведения:15.11.2023  

Класс: 9  

 
№ 

п/п 

Ф.И.О.  

участника  

Класс Образовательное учреждение 

 

Количес

тво 

баллов  

Место  Статус участника 

победитель/ призер 

1.  Мищук Дарья Дмитриевна 9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Мулымская средняя общеобразовательная школа 

38 1 победитель 

2.  Семенова Ангелина Павловна 9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Мулымская средняя общеобразовательная школа 

31 2 призер 

3.  Хазова Валерия Валерьевна 9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя общеобразовательная школа 

10 3 призер 

 

Класс _________10____________ 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О.  

участника  

Класс Образовательное учреждение 

 

Количес

тво 

баллов  

Место  Статус участника 

победитель/ призер 

1.  Хакимова Илона 

Евгеньевна 

10 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Мулымская 

средняя общеобразовательная школа 

60 1 победитель 

2.  Маврина Вероника 

Павловна 

10 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куминская 

средняя общеобразовательная школа 

41 2 призер 

3.  Пологрудов Демид 10 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шугурская 30 3 призер 



Сергеевич средняя общеобразовательная школа 

4.  Болдырева Ксения 

Витальевна 

10 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Леушинская 

средняя общеобразовательная школа 

22  участник 

5.  Чернавская Анастасия 

Юрьевна 

10 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ягодинская 

средняя общеобразовательная школа 

22  участник 

6.  Грылева Любовь 

Витальевна 

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская  средняя общеобразовательная школа 

20  участник 

7.  Нагибин Дмитрий 

Александрович 

10 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шугурская 

средняя общеобразовательная школа 

16  участник 

 

Класс: 11 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О.  

участника  

Класс Образовательное учреждение 

 

Количес

тво 

баллов  

Место  Статус участника 

победитель/ призер 

1.  Втюрин Алексей 

Дмитриевич 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская  средняя общеобразовательная школа 

42 1 победитель 

2.  Азиатцев Спартак 

Евгеньевич 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская  средняя общеобразовательная школа 

39 2 призер 

3.  Баяндина Варвара 

Сергеевна 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская  средняя общеобразовательная школа 

35 3 призер 

4.  Решетникова Софья 

Алексеевна 

11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шугурская 

средняя общеобразовательная школа 

24  участник 

5.  Камина Кира 

Вячеславовна 

11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Леушинская 

средняя общеобразовательная школа 

17  участник 

6.  Чащина Снежана 

Сергеевна 

11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Леушинская 

средняя общеобразовательная школа 

15  участник 

7.  Сафонова Ольга 

Сергеевна 

11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куминская 

средняя общеобразовательная школа 

12  участник 

8.  Мацегора Екатерина 

Александровна 

11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Мулымская 

средняя общеобразовательная школа 

11  участник 

9.  Расторгуева Полина 

Романовна 

11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Леушинская 

средняя общеобразовательная школа 

9  участник 

 


